
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. з *,15.

О внесении изменений в постановление администрации  
Белгородского района Белгородской области от 30 октября 2024 г. № 148 

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района «Развитие 
культуры и художественного творчества Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области 
от 18декабря 2023 г. № 729-пп «Об утверждении государственной программы 
Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области
от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами Белгородского района», законом Белгородской 
области от 23 декабря 2024 г. № 430 «Об областном бюджете на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, решением Муниципального совета 
Белгородского района администрация Белгородского район «О бюджете 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 30 октября 2024 г. № 148 «Об утверждении муниципальной 
программы Белгородского района Белгородской области «Развитие культуры 
и художественного творчества Белгородского района» (далее -  постановление), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления после слов «от 3 июля 2024 года № 98 дополнить 
словами «, от 13 декабря 2024 г. № 177, от 30 января 2025 г. № 13».

1.2. В муниципальной программе «Развитие культуры и художественного 
творчества» (далее -  муниципальная программа), утвержденной пунктом 
1 постановления:

1.2.1. Подраздел 1.4. «Задача муниципального управления, способы 
их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы» раздела 1.
« П р и о р и т е ты  и  ц е л и  м у н и ц и п а л ь н о й  п о л и ти к и  в  сф е р е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п ал ь н о й
программы Белгородского района «Развитие культуры и художественного творчества 
Белгородского района» муниципальной программы после слов «содержание



2

административно-хозяйственных и творческих отделов Управления культуры 
администрации Белгородского района» дополнить словами «по направлению 
(подпрограмме) «Создание условий для развития искусства и творчества» 
Управлением культуры Белгородского района ежегодно представляются кандидатуры 
для участия в конкурсе на денежное поощрение Министерства культуры Российской 
Федерации (далее -  задача 6)».

Способом эффективного решения задачи 6 является государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры и их работников.».

1.2.2. Пункт «Направления (подпрограммы) муниципальной программы» 
раздела 2.1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить 
в новой редакции:

Направления
(подпрограммы)
муниципальной
программы

Направление (подпрограмма) 1 «Развитие библиотечного 
дела»
Направление (подпрограмма) 2 «Развитие культурно­
досуговой деятельности и народного творчества» 
Направление (подпрограмма) 3 «Художественно­
эстетическое образование, выявление и поддержка молодых 
дарований»
Направление (подпрограмма) 4 «Развитие туризма, 
ремесленничества и придорожного сервиса»
Направление (подпрограмма) 5 «Организация 
муниципального управления в сфере культуры» 
Направление (подпрограмма) 6 «Создание условий 
для развития искусства и творчества»

1.2.3. Пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 
в том числе по источникам финансирования» раздела 2.1. «Основные положения» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы 
финансового 
обеспечения 
за весь период 
реализации 
в том числе 
по источникам 
финансирования

Всего по муниципальной программе -  3 570 805,8 
тыс. рублей, в том числе:
Межбюджетные трансферты из федерального бюджета -  
416,7 рублей;
Межбюджетные трансферты из областного бюджета -  
107 591,3 тыс. рублей;
Средства местного бюджета -  3 273 257,6 тыс. рублей; 
Консолидированные бюджеты муниципальных образований 
(справочно) -  1 434 600,3 тыс. рублей;
Внебюджетные источники -  189 540,2 тыс. рублей

1.2.4. Раздел 3 «Показатели муниципальной программы», раздел 4 
«Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году» 
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению (прилагается).



3

1.2.5. Раздел 5. «Структура муниципальной программы» муниципальной 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 
(прилагается).

1.2.6. Раздел 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.7. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий 1», раздел 3 
«Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 
в 2025 году», раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» 
подраздел 5.1 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 за счет 
бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» комплекса 
процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела» 
(далее -  комплекс процессных мероприятий 1) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.8. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий 2», раздел 3 
«Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 
в 2025 году», раздел 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных 
мероприятий 2», раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 2», подраздел 5.1. «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 2» за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области» комплекса процессных мероприятий «Создание условий 
для развития культурно-досуговой деятельности и народного творчества» 
(далее -  комплекс процессных мероприятий 2) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.9. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий 3», раздел 3 
«Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 
в 2025 году», раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
3», подраздел 5.1. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3» 
за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» комплекса 
процессных мероприятий «Создание условий для художественно-эстетического 
образования, выявления и поддержки молодых дарований» (далее -  комплекс 
процессных мероприятий 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 6 
к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.10. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
4», подраздел 5.1. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4» 
за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» комплекса 
процессных мероприятий «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного 
сервиса» (далее -  комплекс процессных мероприятий 4) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.1. Раздел 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных 
мероприятий 5», раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 5», подраздел 5.1. «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 5» за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования



4

дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области» комплекса процессных мероприятий «Организация муниципального 
управления в сфере культуры» (далее -  комплекс процессных мероприятий 5) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению 
(прилагается).

1.2.12. Дополнить муниципальную программ комплексом процессных 
мероприятий «Создание условий для развития искусства 
и творчества» (далее -  комплекс процессных мероприятий 6) согласно приложению 
№ 9 к настоящему постановлению (прилагается).

1.2.13. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта» 
паспорта ведомственного проекта «Модернизация объектов культуры» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет 
социальной политики администрации Белгородского района Белгородской области 
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы  
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-


от «

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района,
7 /Щ у 1 Л ? 2025 г. №» Ч - f -

3. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак 
возраста 
н ия/убыв 

ания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Документ О тветствен ный 
за достижение 

показателя

С вязь 
с показателями 

национальных целен 
Российской Федерации

Связь 
с показателями 
государственной 

программой 
Белгородской 

области

П ризнак
«Участие

муниципального
района

«Белгородский
район»

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 17 18
Цель 1 «Увеличение числа посешеннй мероприятий организаций культуры»
1.1. Число посещений

мероприятий
культурно-массовых
мероприятий
культурно-досуговых
учреждений
Белгородского района

«ГП РФ».
« т »

п тыс. чел 1170235 2023 1116529 1315988 1355467 1396131 1438015 1481156 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2024 г.
№ 309
«О национальных целях 
развития Российской 
Федерации
на период до 2030 года 
и на перспективу 
до 2036 года»

Управление культуры 
адм и н истрации 
Белгородского района

Увеличение числа 
посещений ку льтурных 
мероприятий 
в три раза 
по сравнению 
с показателем 2019 года

Увеличение числа 
посещений 
мероприятий 
культуры до 4,5 
млрд единиц 
в год до 2030 года

Да
(территория 
городских 
и сельских 
поселений 

Бел городе кого 
района)

1.2 Число посещений 
библиотек
Белгородского района

«ГП РФ». 
«ГП»

п тыс. чел 508740 2023 562769 516724 524474 534964 548338 564788 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2024 г.
№ 309
«О национальных целях 
развития Российской 
Федерации
на период до 2030 года 
и на перспективу 
до 2036 года»

У правление культуры 
администрации 
Белгородского района

У величение числа 
посещений культурных 
мероприятий 
в три раза 
по сравнению 
с показателем 2019 года

Увеличение числа 
посещений 
мероприятий 
культуры до 4,5 
млрд единиц 
в год до 2030 года

Да
(территория 

городских 
и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)

1.3. Число посещений
культурных
мероприятий.
проводимыми
детскими школами
искусств
Белгородского района

«ГП РФ». 
«ГП»

п тыс. чел 54950 2023 62223 56598 58295 60043 61844 63699 У каз Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2024 г.
№ 309
«О национальных целях 
развития Российской 
Федерации
на период до 2030 года 
и на перспективу 

до 2036 года»»

У правление ку льтуры 
ад м и нистрации 
Белгородского района

У величение числа 
посещений ку льтурных 
мероприятий 
в три раза 
по сравнению 
с показателем 2019 года

Увеличение числа 
посещений 
мероприятий 
культуры до 4,5 
млрд единиц 
в год до 2030 года

Да
(территория 
городских 
и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)

1.4. Уровень
удовлетворен носги 
населения
Белгородского района
качеством
предоставления
государственных
и муниципальных
услуг в сфере
культуры

«М» « к п м » % 94,7 2023 95,0 95,2 95,3 95,4 95,5 95,6 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2024 г.
№ 3 0 9
«О национальных целях 
развития Российской 
Федерации
на период до 2030 года 
и на перспективу 
до 2036 года»

Управление культуры 
администрации 
Белгородского района

Увеличение числа 
посещений культурных 
мероприятий 
в три раза 
по сравнению 
с показателем 2019 года

Увеличение числа 
посещений 
мероприятий 
культуры до 4,5 
млрд единиц 
в год до 2030 года

Да
(территория 
городских 
и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)

Цель 2 «Повышение вовлеченности граждан в деятельность сферы культуры , в том числе поддержка творческих инициатив и проектов»
2 .1. Количество 

творческих инициатив 
и проектов.

«ГП» п единица 7 2023 4 4 5 6 7 8 Постановлен не 
Правительства

У правление культуры 
администрации 
Белгородского района

У величение числа 
посещений культурных 
мероприятий

Повышение
вовлеченности
граждан

Д»
(территория
городских



6

получивших 
государствен ную 
поддержку
(нарастающим итогом 
с 2025 года)

Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. 
№ 317
«Об утверждении 
государствен ной 
программы Российской 
Федерации «Развитие 
культуры»

в три раза 
по сравнению 
с показателем 2019 года

в деятельность 
в сфере культуры, 
в том числе 
поддержка 
к концу 2030 года 
не менее 50 тысяч 
творческих 
инициатив 
и проектов________

и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)

4. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Наименование
показателя

У ровень
показателя

Единица
измерения

(по
О К Е И )

П лан овы е значения на конец месяца Н а конец 
2025 годаЯ Ф М " А М И Н “ ИЛ А С " О И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Ц ель 1 «Увеличение числа посещ ений м ероприятий организаций культуры »
1.1. Число посещений 

мероприятий культурно- 
массовых мероприятий 
культурно-досуговых 
учреждений 
Белгородского района

«ГП РФ», 
«ГП»

тыс. чел 100 745 198 858 296 496 393 010 503 842 596 410 696 153 775 432 866 489 943 461 1 029 493 1 116 529

1.2. Число посещений 
библиотек Белгородского 
района

«ГП РФ», 
«ГП»

тыс. чел 36 478 71 177 94 397 163 100 203 269 247 180 311 404 406 434 468 358 494 385 511 606 562 769

1.3. Число посещений 
культурных мероприятий 
детских школ искусств 
Белгородского района

«ГП РФ», 
«ГП»

тыс. чел 2 754 8 953 15 155 22 270 29 154 35 243 35 243 35 243 40 899 47 695 54 857 62 223

1.4. Уровень
удовлетворен ности 
населения Белгородского 
района качеством 
предоставления 
государствен н ых 
и муниципальных услуг 
в сфере культуры

«МП» % 94,7 95,0

Ц ель 2 «П овыш ение вовлеченности  граждан в деятельность сф еры  культуры , в том  числе поддержка творческих  и н и циатив и проектов»
2.1. Количество творческих 

инициатив и проектов, 
получивших 
государственную 
поддержку
(нарастающим итогом 
с 2025 года)

«ГП» единица 4 4



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « о  » гуШ Ж Г О . 2025 г. №

5. Структура муниципальной программы

№
п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
1. Направление (подпрограмма) «Развитие библиотечного дела»

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела»
Ответственный за реализацию: 
Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

1.1.1. Создание условий для организации 
и развития библиотечного обслуживания 
населения Белгородского района, 
сохранности и комплектования 
библиотечных фондов

Созданы условия для устойчивого развития библиотечной сети Белгородского 
района, обеспечивающей реализацию конституционных прав граждан 
на свободный доступ к информации, их приобщение к ценностям российской 
и мировой культуры, практическим и фундаментальным знаниям, а также 
на творческую реализацию. Повышены уровень комплектования библиотечных 
фондов, качество и доступность библиотечных услуг

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры

2. Направление (подпрограмма) «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества»
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культурно-досуговой деятельности»

2.1. Ответственный за реализацию: 
Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

2.1.1. Создание условий для развития 
народного творчества и культурно­
досуговой деятельности на территории 
Белгородского района

Созданы условия для устойчивого развития сети культурно-досуговых 
учреждений Белгородского района, обеспечивающих реализацию 
конституционных прав граждан на доступ к культурным ценностям, на участие 
в культурной жизни, пользование организациями культуры. Обеспечена

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры



8

№
п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
сохранность нематериального культурного наследия Белгородского района, 
повышено качество и доступность услуг культурно-досуговых учреждений

2.1.2. Ведомственный проект «Модернизация 
объектов культуры»

2026-2030 годы

2.1.3. Создание благоприятных условий 
для устойчивого развития сферы 
культуры, обеспечение доступа граждан 
к культурным ценностям и участию 
в культурной жизни Белгородского 
района

Обеспечено развитие культурной инфраструктуры, улучшено качество культурной 
среды, созданы условия для увеличения качества и объемов услуг, предоставляемых 
учреждениями культуры населению за счет строительства и капитального ремонта 
учреждений культуры Белгородского района

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры

3. Направление (подпрограмма) «Художественно-эстетическое образование, выявление и поддержка молодых дарований»
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития художественно-эстетического образования, выявления и поддержки молодых дарований»

3.1. Ответственный за реализацию: 
Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

3.1.1. Сохранение и развитие отечественной 
системы художественного образования, 
традиций по выявлению, обучению 
и поддержке одаренных детей 
Белгородского района

Созданы условия для устойчивого развития сети организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры, системы выявления, поддержки 
и сопровождения одаренных детей в области культуры и искусства, повышения 
результативности деятельности организаций дополнительного образования детей 
отрасли культуры

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры

4. Направление (подпрограмма) «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса»
Комплекс процессных мероприятий «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса»

4.1. Ответственный за реализацию: 
Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

4.1.1. Создание благоприятных условий 
для развития сельского туризма, 
придорожного сервиса 
и ремесленничества

Формирование имиджа Белгородского района. Развитие инфраструктуры туристско- 
рекреационного комплекса Белгородского района. Создание благоприятной 
предпринимательской среды для развития туризма и придорожного сервиса. 
Создание условий для удовлетворения потребностей жителей района и области 
в активном и полноценном отдыхе, способствующем укреплению здоровья, 
приобщению к традиционным культурным 
и историческим ценностям

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры



9

№
п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
5. Направление (подпрограмма) «Организация муниципального управления в сфере культуры»

Комплекс процессных мероприятий «Организация муниципального управления в сфере культуры»
5.1. Ответственный за реализацию: 

Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

5.1.1. Обеспечение функций органов местного 
самоуправления

Государственная поддержка учреждений культуры, содержание административно- 
хозяйственных и творческих отделов Управления культуры администрации 
Белгородского района

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры

6. Направление (подпрограмма) «Создание условий для развития искусства и творчества»
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития искусства и творчества»

6.1. Ответственный за реализацию: 
Управление культуры администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

6.1.1. Государственная поддержка отрасли 
культуры (денежное поощрение лучших 
муниципальных учреждений культуры 
и их работников, находящихся на 
территориях сельских поселений

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры и их работников Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры

7. П аспорт ведом ственного проекта  
«М одернизация объектов культуры » (далее -  ведом ственны й проект)

7.1. Ответственный за реализацию: Комитет 
строительства администрации 
Белгородского района

2025-2030 годы

7.2. Мероприятие (результат) «Капитально 
отремонтированы (вновь построены) 
культурно-досуговые учреждения»

Модернизация объектов культуры -  капитальный ремонт учреждений культуры, 
вновь построенные учреждения.

Число посещений 
мероприятий 
организаций культуры



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района D

J » А Я Ы Я ? 2 0 2 5  г. №

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная программа 

Белгородского района «Развитие 
культуры
и художественного творчества 
Белгородского района» (всего), 
в том числе:

589067,6 647471,0 583566,8 583566,8 583566,8 583566,8 3570805,8

1.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

558677,6 616451,2 551534,2 551534,2 551534,2 551534,2 3381265,6

1.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

04 0 00 00000 416,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 416,7

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

6958,5 71184,8 7362,0 7362,0 7362,0 7362,0 107591,3

3. Средства местного бюджета 551302,4 545266,4 544172,2 544172,2 544172,2 544172,2 3273257,6

1.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

214148,3 236216,4 246058,9 246058,9 246058,9 246058,9 1434600,3

1.4. Внебюджетные источники 30390,0 31019,8 32032,6 32032,6 32032,6 32032,6 189540,2
1.5. Объем налоговых расходов 

(справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОТ «



11

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Ведомственный проект * 

«М одернизация объектов
культуры»
М ероприятие (результат) 
«Капитально отремонтированы 
(вновь построены) культурно­
досуговые учреждения»

04 3 01 00000 8175,2 68236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76411,2

2.1 Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

8175,2 68236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76411,2

2.2 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

04 3 01 40180 
04 3 01 S0180

0,0 64141,8 0,0 0,0 0,0 0,0 64141,8

3. Средства местного бюджета 8175,2 4094,2 0,0 0,0 0,0 0,0 12269,4

2.3 Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Нераспределенный резерв 
(бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий

04 4 01 00000 71193,6 72441,5 71763,8 71763,8 71763,8 71763,8 4306903



12

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
для развития библиотечного 
дела» (всего), в том числе:

3.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

70993,6 72241,5 71563,8 71563,8 71563,8 71563,8 429490,3

3.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 04 4 01 00590

266,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 266,7

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

04 4 01 10020 
04 4 01 20110

93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,7

3. Средства местного бюджета 04 4 01 R5192 70633,2 72241,5 71563,8 71563,8 71563,8 71563,8 429129,9

3.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

13078,5 13571,3 14298,2 14298,2 14298,2 14298,2 83842,6

3.4. Внебюджетные источники 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0
4. Комплекс процессных 

мероприятий «Создание условий 
для развития культурно­
досуговой деятельности 
и народного творчества» (всего), 
в том числе:

04 4 02 00000
313162,7 322155,8 330253,2 330253,2 330253,2 330253,2 1956331,3

4.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

290222,7 298586,0 305670,6 305670,6 305670,6 305670,6 1811491,1

2.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 04 4 02 00590 

04 4 02 10020 
04 4 02 20140

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 290222,7 298586,0 305670,6 305670,6 305670,6 305670,6 1811491,1



13

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.3. Консолидированные бюджеты 

поселений Белгородского района
201069,8 222645,1 231760,7 231760,7 231760,7 231760,7 1350757,7

4.4. Внебюджетные источники 22940,0 23569,8 24582,6 24582,6 24582,6 24582,6 144840,2
5. Комплекс процессных 

мероприятий «Создание условий 
для развития художественно- 
эстетическое образование, 
выявление и поддержка 
молодых дарований» (всего), 
в том числе:

04 4 03 00000

151973,5 152918,8 150053,0 150053,0 150053,0 150053,0 905104,3

5.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них: 04 4 03 00590

144723,5 145668,8 142803,0 142803,0 142803,0 142803,0 861604,3

5.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

04 4 03 73220 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

6812,0 7043,0 7362,0 7362,0 7362,0 7362,0 43303,0

3. Средства местного бюджета 137911,5 138625,8 135441,0 135441,0 135441,0 135441,0 818301,3

5.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Внебюджетные источники 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 43500,0

6. Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
туризма, ремесленничества 
и придорожного сервиса» 
(всего), в том числе:

04 4 04 00000

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0



14

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6.1. Бюджет муниципального района 

«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

6.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

04 4 04 20300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

6.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.5. Нераспределенный резерв 

(бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 
муниципального управления 
в сфере культуры» (всего), 
в том числе:

04 4 05 00000 44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

7.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

7.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 04 4 05 00190

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

04 4 05 20180 
04 4 05 20140

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Средства местного бюджета 04 4 05 20420 44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

7.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.5. Нераспределенный резерв 

(бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 
для развития искусства 
и творчества» (всего), 
в том числе:

04 4 06 00000
215,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,7

8.1 Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» 
Белгородской области (всего), 
из них:

04 4 06 R5194 
04 4 06 R5195

215,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,7

8.2 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

52,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,8

3. Средства местного бюджета 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,9
8.3 Консолидированные бюджеты 

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.4 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.5 Нераспределенный резерв 

(бюджет муниципального района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, структурного 

элемента, источник финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Белгородский район» 
Белгородской области

*в разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы» ведомственный проект «Модернизация объектов культуры» заявлен в первоочередном порядке.



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Белгородского района . 
от « 3  »  2025 г. № ~7

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания

/
убывания

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам Ответстве нный 
за достижение 

показателя

Признак «Участие 
муниципальных 

образований 
Белгородского 

района»

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 1. Н ап равл ен и е (п одп рог рам м а) «Р азв и ти е би бл и от еч н ого  д ел а»

1.1. Число
посещений
библиотек
Белгородского
района

«ГП БО» 
«ФП вне 

НП»

«кп м » тыс. чел. 508740 2023 562769 516724 524474 534964 548338 564788 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория городских 
и сельских поселений 

Белгородского района)

1.2. Читаемость 
населения 
в Белгородском 
районе

«МП» « к п м » % 20,2 2023 19,0 19,1 19,2 19,3 19.4 19,5 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория городских 
и сельских поселений 

Белгородского района)

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году

№
п/п

Н аи м еновани е
показателя

У ровень
показателя

Единица  
изм ерения  
(по О К Е И )

П л ан ов ы е зн ач ен и я  на конец  м есяца На
конец
2025
года

Я Ф М кв А м инкв И Л А С кв О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. 1. Н ап р авл ен и е (п од п р огр ам м а) « Р азв и ти е  би б л и о т еч н о го  д ел а»

1.1. Число
посещ ений
библиотек

«К П М » ты сяча
единиц

36 478 71 177 94 397 163 100 203 269 247  180 311 404 406  434 468 358 494 385 511 606 562 769



18

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
показателя

У ровень
показателя

Е диница  
измерения  
(по О К Е И )

П л ан ов ы е зн ач ен и я  на конец  м есяца На
к он ец
202 5
года

Я Ф М КВ А М И Н КВ ИЛ А Скв О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Белгородского
района

1 .2 . Читаем ость 
населения 
в Б елгородском  
районе

«кпм» % 17,8 17,9 18,1 18,2 18,3 18,4 18,5 18,6 18,7 18,8 18,9 19,0

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента, источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 
условий для развития 
библиотечного дела» 
(всего), в том числе: 04 4 01 00000 

04 4 01 00590 
04 4 01 10020 
04 4 01 20110 
04 4 01 R5192

71193,6 72441,5 71763,8 71763,8 71763,8 71763,8 430660,3

1.1. Бюджет муниципального 
района «Белгородский 
район» Белгородской 
области (всего), из них:

70993,6 72241,5 71563,8 71563,8 71563,8 71563,8 429430,3

1.2. 1. Межбюджетные 
трансферты 
из федерального 
бюджета

266,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 266,7



19

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента, источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Межбюджетные 

трансферты 
из областного 
бюджета

93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,7

3. Средства местного 
бюджета

70633,2 13571,3 14298,2 14298,2 14298,2 14298,2 429129,9

1.3. Консолидированные 
бюджеты поселений 
Белгородского района

13078,5 13571,3 14298,2 14298,2 14298,2 14298,2 83842,6

1.4. Внебюджетные источники 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0
1.5. Объем налоговых расходов 

(справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 1[аправление (подпрограмма) «Развитие библиотечного дела»

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для развития 
библиотечного дела» (всего)

04 4 01 00000 
04 4 01 00590 
04 4 01 10020 
04 4 01 20110 
04 4 01 R5192

70993,6 72241,5 71563,8 71563,8 71563,8 71563,8 429430,3



Приложение №  5 
к постановлению администрации 

Белгородского района л  

3  » f U C U i l Q . 2025 г. №

№
п/п

Наименование
показателя

П ризнак
возрастания

/
убы вания

У ровень
показателя

Единица 
измерения 
(по О К ЕИ )

Базовое значение Знач ен и е показателей  по годам О тветственны й 
за достижение 

показателя

П ризнак  «У частие 
м униципальны х 

образований 
Белгородского 

района»

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. 1. Н аправление (подпрограмма) 2 «Развитие культурно-досуговой д еятельн ости  и народного творчества»  

Ком плекс процессных м ероприятий «С оздание условий для развити я культурно-досуговой  деятельности»
1.1. Число

посещений
культурно-
массовых
мероприятий
культурно-
досугового
типа
Белгородского
района

«ГП БО» 
«ФП вне 

НП»

«кпм» тыс. чел. 1170235 2023 1116529 1315988 1355467 1396131 1438015 1481156 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория городских 
и сельских поселений 

Белгородского района)

1.2. Создание
креативных
пространств
в культурно-
досуговых
учреждениях

«МП» « к п м » ед. 3 2023 4 5 6 7 8 9 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория городских 
и сельских поселений 

Белгородского района)

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения на конец месяца На конец 
2025 годаЯ Ф Мкв А М ИН“ и л А Скв о н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. 1. Направление (подпрограмма) 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества» 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культурно-досуговой деятельности»

от «

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2



21

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения на конец месяца На конец 
2025 годаЯ Ф Мк" А М и н кв ИЛ А С кв О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.1. Число посещений 

культурно- 
массовых 
мероприятий 
культурно­
досугового типа 
Белгородского 
района

« к п м » тысяча
единиц

100745 198858 296496 393010 503842 596410 696153 775432 866489 943461 1029493 1116529

1.2. Создание 
креативных 
пространств 
в культурно­
досуговых 
учреждениях

«МП» ед. 4 4

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата) по годам

Связь 
с показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятий

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. 1. Направление (подпрограмма) 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества» 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культурно-досуговой деятельности»
1.1. Мероприятие

(результат)
Проведены
культурно­
общественные
мероприятий

Оказание услуг 
(выполнение 

работ)

ед. 13 966 2023 14 255 14 106 14 176 14 247 14318 14 390 Число посещений 
культурно-массовых 

мероприятий 
учреждений культурно­

досугового типа 
Белгородского района

Культурно-досуговые учреждения Белгородского района ежегодно осуществляют в рамках выполнения муниципального задания оказание услуг по организации 
и проведению мероприятий. В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации культурно-досуговым учреждениям могут предоставляться субсидии на иные цели 
из областного бюджета. Значение результата включает количество участников мероприятий



22

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента, источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 
условий для развития 
культурно-досуговой 
деятельности 
и народного творчества» 
(всего), в том числе:

04 4 02 00000 
04 4 02 00590 
04 4 02 10020 
04 4 02 20140

313162,7 322155,8 330253,2 330253,2 330253,2 330253,2 1956331,3

1.1. Бюджет муниципального 
района«Белгородский 
район» Белгородской 
области (всего), 
из них:

290222,7 298586,0 305670,6 305670,6 305670,6 305670,6 1811491,1

1.2. 1. Межбюджетные 
трансферты 
из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные
трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного 
бюджета

290222,7 298586,0 305670,6 305670,6 305670,6 305670,6 1811491,1

1.3. Консолидированные 
бюджеты поселений 
Белгородского района

201069,8 222645,1 231760,7 231760,7 231760,7 231760,7 1350757,7

1.4. Внебюджетные источники 22940,0 23569,8 24582,6 24582,6 24582,6 24582,6 144840,2
1.5. Объем налоговых расходов 

(справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование мероприятия 
(резул ьтата)/источ и и к 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. р?̂ блей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Н аправление (подпрограмма) 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества»

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для развития 
культурно-досуговой 
деятельности и народного 
творчества (всего)

04 4 02 00000 
04 4 02 00590 
04 4 02 10020 
04 4 02 20140

290222,7 298586,0 305670,6 305670,6 305670,6 305670,6 1811491,1



24

ОТ «

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Белгородского района
3  » 025 г. №

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3

№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания

/
убывания

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам Ответствен н ы й 
за достижение 

показателя

Признак
«Участие

муниципальных
образований

Белгородского
района»

значен
ие

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Направление подпрограмма) «Художественно-эстетическое образование, выявление и поддержка молодых дарований»

1.1. Число
посещений
культурных
мероприятий,
проводимых
детскими
школами
искусств
Белгородского
района

«ГП БО» 
«ФП вне 

НП»

« к п м » тыс. чел. 54 950 2023 62 223 56 598 58 295 60 043 61 844 63 699 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория 
городских 
и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)

1.2. Количество
участников
мероприятий
различного
уровня

«МП» « кп м » ед. 840 2023 840 865 890 916 943 971 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района

Да
(территория 
городских 
и сельских 
поселений 

Белгородского 
района)



25

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году

№
п/п

Н аим енование
показателя

У ровень
показателя

Е диница  
изм ерения  
(по О К Е И )

П л ан ов ы е зн ач ен и я  на кон ец  м есяца На
конец
2025
года

Я Ф М кв А М И Н КВ ИЛ А Скв О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Н ап равл ен и е (п одп р огр ам м а) «Х удож еств ен н о-эстети ч еск ое об |эазов ан и е, в ы я в л ен и е и подде ржка м олоды х дарован ий»

1.1. Число
посещ ений
культурны х
мероприятий,
проводимы х
детскими
школами
искусств
Б елгородского
района

«К П М » ты сяча
еди н иц

2 754 8 953 15 155 22  270 29  154 35 243 35 243 35 243 40 899 47 695 54 857 62 223

1.2. К оличество
участников
мероприятий
различного
уровня

«кпм» человек 73 159 253 360 473 473 473 473 542 612 755 840

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента, источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Направление (подпрограмма) «Художественно-эстетическое образование, вы явление и поддержка молодых дарований»

1. Комплекс процессных 
мероприятий 
«Создание условий для

151973,5 152918,8 150053,0 150053,0 150053,0 150053,0 905104,3



26

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента, источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, ты с. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
развития художественно­
эстетического образование, 
выявление и поддержка 
молодых дарований» 
(всего), в том числе:

04 4 03 00000 
04 4 03 00590 
04 4 03 73220

1.1. Бюджет муниципального 
района «Белгородский 
район» Белгородской 
области (всего), 
из них:

144723,5 145668,8 142803,0 142803,0 142803,0 142803,0 861604,3

1.2. 1. Межбюджетн ые 
трансферты 
из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетн ые 
трансферты 
из областного 
бюджета

6812,0 7043,0 7362,0 7362,0 7362,0 7362,0 43303,0

3. Средства местного 
бюджета

137911,5 138625,8 135441,0 135441,0 135441,0 135441,0 818301,3

1.3. Консолидированные 
бюджеты поселений 
Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Внебюджетные источники 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 7250,0 43500,0
1.5. Объем налоговых расходов 

(справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Н аправление (подпрограмма) «Художественно-эстетическое образование, вы явление и поддержка молодых дарований»

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 
для развития художественно­
эстетического образования, 
вы явления я поддержки 
молодых дарований» (всего)

04 4 03 00000 
04 4 03 00590 
04 4 03 73220

144723,5 145668,8 142803,0 142803,0 142803,0 142803,0 861604,3



Приложение № 7 
к постановлению администрации 

Белгородского района\ л  

3  » У^ЙЯ^Л?2025 г. № У -ff-

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4

№ Наименование муниципальной Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
п/п программы, структурного элемента, 

источник финансового обеспечения
классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Направление (подпрограмма) «Развитие ту ризма, ремесленничества и придорожного сервиса»

1. Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие туризма, ремесленничества 
и придорожного сервиса» (всего), 
в том числе:

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

1.1. Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 
области (всего), 
из них:

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

1.2. 1. Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

04 4 04 00000 
04 4 04 20300

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 150,0

1.3. Консолидированные бюджеты 
поселений Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.5. Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от «



29

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование мероприятия 
(резул ьтата)/и сточ н и к 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
туризма, ремесленничества 
и придорожного сервиса» 
(всего)

04 4 04 00000 
04 4 04 20300

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0



Приложение № 8 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « 3  » г. № / •у

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 5

№ Наименование Тип Единица Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики Связь
п/п мероприятия мероприятия измерения мероприятия (результата) по годам с показателями

(результата) (результата) (по ОКЕИ) значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 комплекса
процессных

мероприятий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13
1. Направление (подпрограмма) «Организация муниципального управления в сфере культуры»

1.1. Мероприятие
(результат)
«Обеспечены
функции органов
местного
самоуправления»

«КПМ» тыс. чел. 1170235 2023 1116529 1315988 1355467 1396131 1438015 1481156 Число посещений
культурных
мероприятий

1.2. Мероприятие
(результат)
«Осуществлен
централизованный
учет»

1.3. Мероприятие
(результат)
«Осуществлены
расходы
на содержание
административно-
хозяйственных
и творческих отделов»



31

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Комплекс процессных

мероприятий
«Организация
муниципального
управления
в сфере культуры»
(всего), в том числе:

04 4 05 00000 
04 4 05 00190 
04 4 05 20180 
04 4 05 20140 
04 4 05 20420

44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

1.1. Бюджет муниципального 
района «Белгородский 
район» Белгородской 
области (всего), 
из них:

44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

1.2. 1. Межбюджетные 
трансферты 
из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные 
трансферты 
из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного 
бюджета

44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0

1.3. Консолидированные 
бюджеты поселений 
Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32

№
п/п

Н аименование 
муниципальной 

программы , 
структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.5. Нераспределенный резерв 

(бюджет муниципального 
района «Белгородский 
район» Белгородской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование 
мероприятия 

(резул ьтата)/и сто ч н и к 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных
мероприятий
«Организация
муниципального
управления
в сфере культуры» (всего)

04 4 05 00000 
04 4 05 00190 
04 4 05 20180 
04 4 05 20140 
04 4 05 20420

44296,9 31668,9 31446,8 31446,8 31446,8 31446,8 201753,0



Приложение № 9 
к постановлению администрации 

Белгородского района /  f j

от « 3  »  Г. №  ^ 7

VI. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития искусства и творчества» 
(далее -  комплекс процессных мероприятий 6) 

1. Общие положения

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
(комплексной программы) (структурное подразделение 

(в том числе с правом юридического лица) 
администрации Белгородского района)

Управление культуры администрации Белгородского района

Связь с государственной программой Государственная программа Белгородской области 
«Развитие культуры Белгородской области»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 6

№
п/п

Н аи м еновани е
показателя

Признак
в озр астан и я/

убы ван ия

У ровень
показателя

Единица
изм ерени

я
(по

О К Е И )

Б азов ое  зн ач ен и е Зн ач ен и е п ок азател ей  по годам О тветствен н ы й  
за дости ж ен и е  

показателя
зн ач ен и е год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 14
1. Н ап р авл ен и е (п одп р огр ам м а) «С оздан и е усл ов и й  для р азв и ти я  и скусства и тв ор ч еств а»

1.1. Г осударственная
поддержка
отрасли
культуры
(денежное
поощрение
лучших
муниципальных
учреждений

п «КПМ» единиц 2 2023 1 1 1 1 1 1 Управление
культуры

администрации
Белгородского

района



34

культуры, 
находящ ихся 
на территориях 
сельских 
поселений

1.2. Г осударственная
поддерж ка
отрасли
культуры
(денеж ное
поощ рение
лучш их
работников
сельских
учреж дений
культуры

П «К П М » человек 1 2023 1 1 1 1 1 1 У правление
культуры

адм ин и страци и
Б елгород ского

района

3. П омесячны й план достиж ения показателей комплекса процессны х м ероприятий 6 в 2025 году

№
п/п

Н аи м еновани е
показателя

У ровень
показателя

Е диница  
изм ерения  
(по О К Е И )

П л ан ов ы е зн ач ен и я  на конец  м есяца На
конец
2025
года

Я Ф М кв А М И Н КВ ил А С кв о Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Н ап равл ен и е (п одп р огр ам м а) «С о зд а н и е усл ови й  для р азв и ти я  и ск усства  и твор ч ества»

1.1. Государственная
поддерж ка
отрасли  культуры
(денеж ное
поощ рение
лучш их
муниципальны х
учреж дений
культуры,
находящ ихся
на территориях
сельских
поселений

«К П М » единиц 1 1



35

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

У р о в е н ь
п о к а з а т е л я

Е д и н и ц а  
и зм ер ен и я  
(п о  О К Е И )

П л а н о в ы е  з н а ч е н и я  на к о н е ц  м е с я ц а На
к о н ец
2025
года

Я Ф М кв А М И Н КВ И Л А С к-в О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.2. Государственная

поддерж ка
отрасли  культуры
(денеж ное
поощ рение
лучш их
работников
сельских
учреж дений
культуры

«К П М » человек 1 1

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 6

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

Связь 
с показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятий

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Направление (подпрограмма) «Создание условий для развития искусства и творчества»

1.1. М ероприятие
(результат)
«О казана
государственная
поддерж ка
отрасли культуры
(денеж ное
поощ рение
лучш их
м униципальны х
учреж дений
культуры,

Оказание услуг 
(выполнение 

работ)

единиц 2 2023 1 1 1 1 1 1 Число посещений
культурных
мероприятий



36

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

Связь 
с показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятий

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
находящ ихся 
на территориях 
сельских 
поселений»

1.2. М ероприятие
(результат)
«О казана
государственная
поддерж ка
отрасли культуры
(денеж ное
поощ рение
лучш их
работников
сельских
учреж дений
культуры »

Оказание услуг 
(выполнение 

работ)

человек 1 2023 1 1 1 1 1 1 Число посещений
культурных
мероприятий

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 6

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 
условий для развития

04 4 06 00000 
04 4 06 R5194 
04 4 06 R5195

215,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,7



37

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
искусства и творчества» 
(всего), в том числе:

1.1. Бюджет муниципального 
района «Белгородский 
район» Белгородской 
области (всего), 
из ник:

215,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,7

1.2. 1. Межбюджетные 
трансферты 
из федерального 
бюджета

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

2. Межбюджетные 
трансферты 
из областного 
бюджета

52,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,8

3. Средства местного 
бюджета

12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,9

1.3. Консолидированные 
бюджеты поселений 
Белгородского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



38

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 6 за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 

финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для развития 
искусства и творчества» 
(всего)

04 4 06 00000 
04 4 06 R5194 
04 4 06 R5195

215,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,7

6. План реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития искусства и творчества»

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
1. Направление (подпрограмма) «Создание условий для развития искусства и творчества»

1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений»

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

1.2. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников 
сельских учреждений культуры»

01.04. Г орковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X



39

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 

государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений» в 2025 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна — 
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности У правления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников 
сельских учреждений культуры» в 2025 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету

Заключенное соглашение



40

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района
1.1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 

государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений» в 2026 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности У правления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.2. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников 
сельских учреждений культуры» в 2026 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления

Заключенное соглашение



41

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района
1.1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 

государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений» в 2027 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности У правления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.2. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников 
сельских учреждений культуры» в 2027 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна — 
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности У правления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение



42

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Д ата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

О тветственны й исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 

с учреждением культуры Белгородского района»
28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  

заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.1. М ероприятие (результат) «О казана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучш их муниципальных 
учреждений культуры , находящихся 
на территориях сельских поселений» в 2028 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна — 
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.2. М ероприятие (результат) «О казана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучш их работников 
сельских учреждений культуры » в 2028 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету

Заключенное соглашение



43

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района
К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 

с учреждением культуры Белгородского района»
28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  

заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений» в 2029 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.2. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников 
сельских учреждений культуры» в 2029 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X



44

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 

с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.1. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений» в 2030 году 
реализации

01.04. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

X

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна-  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

1.1.2. Мероприятие (результат) «Оказана 
государственная поддержка отрасли культуры 
(денежное поощрение лучших работников

01.04. Г орковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету

X



45

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная 
точка

Д ата наступления 
контрольной 

точки 
(день, месяц)

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность, наименование органа 

исполнительной власти 
муниципального образования

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
сельских учреждений культуры» в 2030 году 
реализации

и отчетности Управления культуры 
администрации Белгородского района

Kl. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с министерством культуры Белгородской области 
на предоставление субсидий»

31.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение

К2. Контрольная точка «Заключение соглашения 
с учреждением культуры Белгородского района»

28.01. Горковенко Татьяна Анатольевна -  
заместитель начальника управления 
по экономике, бухгалтерскому учету 
и отчетности Управления культуры 

администрации Белгородского района

Заключенное соглашение



5. Ф инансовое обесп ечени е реализации ведом ственн ого проекта

№
п/п

Н аименование м ероприятия (результата) и источники 
ф инансирования

Код бю дж етной 
классиф икации

О бъем  ф инансового обеспечения по годам, 
ты с. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. Н аправление (подпрограм м а) 2 «Развитие культуры  и худож ественного творч ества»

1.1. М ероприятие (результат) «К апи тальн о  отрем онтированы  (вновь 
построены) культурно-досуговы е учреждения»

04 3 01 03020 
04 3 01 40180 
04 3 01 S0180

8175,2 68236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76411,2

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:

8175,2 68236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76411,2

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 64141,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 8175,2 4094,2 0,0 0,0 0,0 0,0 72329,4

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Нераспределенный резерв (бюджет муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И того по ведомственному проекту: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


